
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO 

ŠVIETIMO AKADEMIJOS KANCLERIS 
 

POTVARKIS 

DĖL VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ŠVIETIMO AKADEMIJOS TARYBOS 

NARIŲ RINKIMŲ 

 

2025 m. sausio 2 d. Nr. ŠA1-01 

Vilnius 

 

 Vadovaujantis Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos nuostatų, 

patvirtintų  2024  m. lapkričio 27 d. Vytauto Didžiojo universiteto Senato nutarimu Nr. SEN-N-78, 15 

punktu, ir Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos Tarybos sudarymo ir narių įgaliojimų 

pasibaigimo tvarkos aprašu, patvirtintu 2024 m. lapkričio 27 d. Vytauto Didžiojo universiteto Senato 

nutarimu Nr. SEN-N-79: 

1. S k e l b i u   pradėtus Vytauto Didžiojo universiteto Švietimo akademijos (toliau – 

Švietimo akademija) Tarybos narių rinkimus į Švietimo akademijos Tarybą. Švietimo akademijos 

Taryba renkama 5 (penkeriems) metams. Švietimo akademijos Tarybą sudarys 17 (septyniolika) narių, 

iš kurių  Švietimo akademijos kancleris yra Tarybos narys pagal pareigas. Ne mažiau kaip 2/3 Tarybos 

narių sudarys mokslininkai, ne mažiau kaip 20 procentai – studentai ir iki 10 procentų – socialiniai 

partneriai. 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. Švietimo akademijos akademinės bendruomenės rinkiminis susirinkimas, kuriame bus 

renkami Švietimo akademijos  Tarybos nariai ir parenkami socialiniai partneriai, kurių atstovai bus 

deleguoti į Švietimo akademijos Tarybą, vyks 2025 m. sausio 16 d., 15:00 val. nuotoliniu būdu, 

naudojantis nuotolinio posėdžio platforma Microsoft Teams. Slapto balsavimo rezultatus patvirtins 

sekretoriatas, kuris užtikrins balsavimo slaptumą ir pateiks rinkimų rezultatus elektroninės programos 

pagalba. 

2.2.  Siūlymai (pasisiūlymai) dėl kandidatų į Švietimo akademijos Tarybą teikiami 

kancleriui ir Tarybos sekretoriui iki 2025 m. sausio 10 d. 16.00 val. adresu: T. Ševčenkos g. 31-206, 

Vilniuje paštu arba elektroniniu būdu lina.kaminskiene@vdu.lt ir jolanta.smoriginiene@vdu.lt . 

2.3. Švietimo akademijos Mokytojų rengimo instituto ir Edukologijos tyrimų instituto 

akademinės bendruomenės nariai siūlo (pasisiūlo) kandidatus, išrinktus į užimamas pareigybes viešojo 

konkurso būdu ne mažiau kaip 0,5 etato. 

3. S i ū l a u    iki 2025 m. sausio 10 d.: 

3.1.  Universiteto studentų atstovybei jos nustatyta tvarka išrinkti 3 (tris) Švietimo 

akademijos studentų atstovus (po vieną iš pirmosios, antrosios ir trečiosios studijų pakopų) Švietimo 

akademijos Tarybos nariais ir protokolo išrašą per dvi darbo dienas dėl paskirtų Švietimo akademijos 

Tarybos narių perduoti Švietimo akademijos kancleriui. 

3.2. Švietimo akademijos Mokytojų rengimo institutui nustatyti 6 (šešių) kandidatų į 

Švietimo akademijos Tarybos narius kvotą, renkant iš: 

3.2.1. Ikimokyklinio ir pradinio ugdymo katedros; 

3.2.2. Įtraukiojo ugdymo ir švietimo pagalbos katedros; 

3.2.3. Moderniųjų didaktikų katedros; 

3.2.4. Sporto ir fizinio ugdymo katedros; 

3.2.5. Švietimo vadybos ir politikos katedros. 

mailto:lina.kaminskiene@vdu.lt
mailto:jolanta.smoriginiene@vdu.lt


2 

 

 3.3. Švietimo akademijos Edukologijos tyrimų institutui nustatyti 3 (trijų) kandidatų į 

Švietimo akademijos Tarybos narius kvotą. 

3.4. Švietimo akademijos Inovatyvių studijų institutui ir Profesinio tobulinimo institutui 

deleguoti po 1 (vieną) Švietimo akademijos Tarybos narį.  

3.5. Po 1 (vieną) socialinį partnerį, kurių atstovai bus deleguoti į Švietimo akademijos Tarybą, 

parinkti Švietimo akademijos Mokytojų  rengimo instituto ir Edukologijos tyrimų instituto akademinės 

bendruomenės. Šių padalinių akademinių bendruomenių parinkti socialiniai partneriai narius į Tarybą 

skiria vadovaudamiesi savo nusistatyta vidaus tvarka. 

4. N u r o d a u,  kad Švietimo akademijos akademinių padalinių, išvardintų 3.2.–3.3. punktuose, 

akademinių bendruomenių rinkimo į Švietimo akademijos Tarybą rinkiminių susirinkimų protokolų 

išrašai per dvi darbo dienas dėl rinkimo būdu paskirtų Švietimo akademijos Tarybos narių ir parinktų 

socialinių partnerių, kurių atstovai bus deleguoti į Švietimo akademijos Tarybą, turi būti perduoti 

Švietimo akademijos kancleriui. 

5. P a v e d u   Universiteto Marketingo ir komunikacijos departamento Komunikacijos 

skyriaus rinkodaros projektų vadovui Nerijui Žeronui paviešinti informaciją apie pradėtus rinkimus į 

Švietimo akademijos Tarybą. 

 

 

Kanclerė      Lina Kaminskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

 

Jolanta Smoriginienė 

2025-01-02 
 


